令和６年５月１７日

北九州市都市整備局

報道機関 各位

記

■期 間 令和６年５月２０日(月)～２６日（日）※ 各日１０：００～１９：００

     ※５月２１日（火）は休館

■内 容

【常設展示】

○命をつなぐ防災パネル展示

○雨水タンク・マンホールトイレの展示【協力：上下水道局下水道計画課】

   ○昭和２８年「北九州大水害」のドキュメンタリーDVD 放映

【協力：危機管理室危機管理課】

  【イベント】

○防災食の無料配布【協力：危機管理室危機管理課】

 ５月２６日（日）①１２：００～１３：００、②１４：００～１５：００

 ※限定２００食、無くなり次第終了

○ぼうさい落語口演会「福々亭金太郎」【協力：福々亭金太郎笑点代表「川嶋睦己氏」】

 ５月２６日（日）１３：００～１４：００

  ■場 所 北九州市立水環境館 「北九州市小倉北区船場町１－２（紫江’ｓ地下１Ｆ）」

  ■参加費及び申し込み 不要

  ■主 催 北九州市立水環境館

水環境館で「命をつなぐ防災展」を開催します！

～パネル展・落語・防災食配布などのイベント実施～

北九州市立水環境館は、川を取り巻く環境学習や川での体験活動を通じて、川の理解

を深め、安全に遊べるよう取り組んでいます。

また、梅雨入り前には、大雨による川の氾濫、土砂災害から身を守るための防災に関

する企画展を毎年開催しております。

今年も、下記のとおり「命をつなぐ防災展」を実施しますので、お知らせします。

≪ 問い合わせ先 ≫

【防災展について】北九州市立水環境館 担当：内村、清水 電話：093-551-3011

【市の担当窓口】都市整備局水環境課 担当：渡辺、吉武 電話：093-582-2491

ぼうさい落語口演会 マンホールトイレ 防災食の無料配布（イメージ）